
UCHWAŁA NR XXVI/231/16
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie woli ustanowienia św. Wawrzyńca patronem Karpacza

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) 
oraz § 15 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Karpacz, uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę ustanowienia św. Wawrzyńca patronem Karpacza.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Ewa Walczak

Id: 09E6B1B1-150C-4249-809C-6FA6233AA407. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym "do właściwości rady gminy należą wszystkie
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej". Zakres przedmiotowy
uchwał dotyczy m.in. oświadczeń - zawierających stanowiska w określonych sprawach (§ 15 ust. 2 pkt 4
Statutu Gminy Karpacz).

Historyczne opracowania dotyczące dziejów Karkonoszy i Karpacza wymieniają naturalne

bogactwa regionu: złoto i rudę żelaza. Z ich odkryciem związany jest miejscowy rozwój górnictwa

i hutnictwa, a także wyrób węgla drzewnego. Ludzie, którzy tu przybyli zajmowali się również

hodowlą bydła, uprawą łąk i pól. Pozyskiwane w Karkonoszach zioła, wydobywane szlachetne

kamienie, rodzący się ruch turystyczny - wszystko to tworzyło tkankę społeczną, kulturową i

historyczną Karpacza.

W ten kontekst wpisuje się budowa kaplicy na Śnieżce, którą w dniu 10 sierpnia 1681

roku poświecił Bernard Rosa opat cysterskiego klasztoru w Krzeszowie. Na patrona kaplicy

wybrano św. Wawrzyńca, który uważany był za opiekuna górników, hutników i poszukiwaczy

skarbów.

Obecnie, po upływie trzech stuleci od tamtego wydarzenia, dostrzegamy kolejne obszary

naszej rzeczywistości, które mogą podlegać patronatowi św. Wawrzyńca.

W św. Wawrzyńcu, który był administratorem dóbr kościelnych, swojego orędownika mogą

mieć ci, którzy administrują dobrem jakim jest nasze miasto i region; ci, którzy administrują

hotelami, pensjonatami, biurami turystycznymi, sklepami.

Św. Wawrzyniec będąc diakonem przygotowywał chleb i wino potrzebne do mszy św., by

stały się Ciałem i Krwią Chrystusa, pokarmem wiary i życia wiecznego. Może zatem patronować

wszystkim, których pracą a zarazem służbą jest przygotowywanie posiłków w restauracjach,

barach, jadłodajniach.

Św. Wawrzyniec, który otrzymał staranne wykształcenie, może patronować osobom,

instytucjom, stowarzyszeniom, zajmującym się edukacją i szerzeniem wiedzy o naszym regionie.

Św. Wawrzyniec, którego trosce oddani byli ludzie biedni i ludzie w różnej życiowej

potrzebie, może nas wszystkich uczyć wrażliwości na siebie nawzajem i dostrzegania potrzeb

osób odwiedzających nasze miasto.

Gdy w roku 1981 obchodzono 300 rocznicę poświęcenia kaplicy na Śnieżce,sudeccy

przewodnicy górscy obrali św. Wawrzyńca na swojego patrona. Jemu, który również

pielgrzymował, oddali pod opiekę siebie, pielgrzymów, zmierzających do kaplicy i wszystkich,

których po górach prowadzą. Każdego roku 10 sierpnia, w dniu męczeństwa św. Wawrzyńca, na

szczycie Śnieżki, odprawiana jest msza św. odpustowa, w której biorą udział polscy i czescy

przewodnicy, ratownicy górscy, pracownicy Karkonoskiego Parku Narodowego, a także liczni

pielgrzymi i turyści z Polski i Czech. Od wielu lat tej mszy św. patronalnej przewodniczą księża

biskupi z Legnicy i Hradec Kralowe.

Spotkanie na szczycie Śnieżki w dniu św. Wawrzyńca jest trwale związane i kojarzone z

Karpaczem.

Mając zatem na uwadze ten kulturowy, historyczny i religijny związek św. Wawrzyńca ze

Śnieżką, Karkonoszami i miastem Karpaczem wydaje się zasadny postulat obraniem go za

patrona miasta Karpacza. Taką też wolę wyrazili mieszkańcy Karpacza podpisując się pod

stosowną petycją skierowaną na ręce samorządowców swojego miasta.

Id: 09E6B1B1-150C-4249-809C-6FA6233AA407. Podpisany Strona 1



Id: 09E6B1B1-150C-4249-809C-6FA6233AA407. Podpisany Strona 2


		2016-09-01T06:57:41+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




